Дело № 2-771-2004/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(вводная и резолютивная часть)
пгт. Пойковский                                                                             25 апреля 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 7   Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, и.о. мирового судьи судебного участка № 4 Нефтеюганского судебного района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры, Кеся Е.В.,
при секретаре  Журжаевой Д.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью «Служба Судебно-правового взыскания» к Амирбекову Р.А. о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст. 194-198, ч. 3 ст. 199, ст.233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Служба Судебно-правового взыскания» к Амирбекову Р.А. о взыскании задолженности по договору займа, - удовлетворить.
Взыскать с Амирбекова Р.А., *** года рождения, родившегося ***, паспорт ***, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Служба Судебно-правового взыскания», ИНН 5404048840, задолженность по договору займа № 2374558 от 28.06.2022 г. в размере задолженности по основному долгу – 13000,00 руб., процентов – 18 759,00 руб., неустойки – 741,00 руб., а так же расходов по оплате государственной пошлины в размере 1175,00 руб., а всего – 33 675 рублей 00 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
 Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Нефтеюганский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители могут обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного заочного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное заочное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                        Е.В. Кеся